

ESCOLA FREI ANDRÉ MARIA FICARELLI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Modalidade: **EDITAL CONVITE Nº:01/2021**

Data e hora de abertura: Dia 19/11/2021 às 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (pedagógico e expediente), bens permanentes (equipamentos e mobiliário) destinados a atender as necessidades da Escola Frei André Maria Ficarelli.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		DC MEDEIROS - ME		J.S. CORDEIRO		I.C.A. SENGELHOFF LTDA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
1	Apagador para quadro branco	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 9,55	R\$ 191,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
2	Benjamin com 3 saídas tripolar 20A	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 17,99	R\$ 89,95	R\$ 20,00	R\$ 100,00
3	Bebedouro de coluna; comporta galão de 10 e 20 litros; volume interno do aparelho 2 litros; Capacidade de Fornecimento de Água Gelada 1,28 L/h; temperatura de Resfriamento 10°C; Vazão Mínima por Gravidade (L/h) 96 L/h; Refrigeração Compressor; Dimensões sem Embalagem (A x L x P) 98 x 32 x 33 cm	UND	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
4	Borrifador com gatilho 800ml bico ajustável.	UND	8	R\$ 25,50	R\$ 204,00	R\$ 63,99	R\$ 511,92	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 65,00	R\$ 520,00
5	Caderno Universitário com espiral 15/1 300 fls	UND	26	R\$ 26,00	R\$ 676,00	R\$ 28,00	R\$ 728,00	R\$ 26,50	R\$ 689,00	R\$ 28,00	R\$ 728,00
6	Cadeira de escritório secretária laminada.	UND	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	R\$ 462,00	R\$ 2.310,00
7	Cadeira secretaria fixa pé palito	UND	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00
8	Cartolina 150g 50x66cm branca	FL	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,08	R\$ 108,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00
9	Cartolina 150g 50x66cm verde	FL	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,08	R\$ 108,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00
10	Cartolina 150g 50x66cm azul	FL	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,08	R\$ 108,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00
11	Caixa de Grampo 23/13 com 1.000 unid	CX	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 12,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 1.720,00	R\$ 5.935,00	R\$ 2.733,78	R\$ 8.564,92	R\$ 2.362,68	R\$ 7.676,85	R\$ 2.277,75	R\$ 7.368,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		DC MEDEIROS - ME		J.S. CORDEIRO		I.C.A. SENGELHOFF LTDA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
12	Estilete profissional rosca 18mm	UND	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 9,50	R\$ 28,50	R\$ 8,55	R\$ 25,65	R\$ 12,00	R\$ 36,00
13	E.V.A 600x400x2mm branco	FL	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00	R\$ 2,26	R\$ 135,60	R\$ 2,32	R\$ 139,20	R\$ 3,75	R\$ 225,00
14	E.V.A 600x400x2mm preto	FL	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00	R\$ 2,26	R\$ 135,60	R\$ 2,32	R\$ 139,20	R\$ 3,75	R\$ 225,00
15	E.V.A 600x400x2mm laranja	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
16	E.V.A 600x400x2mm cor de pele	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
17	E.V.A 600x400x2mm marrom	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
18	E.V.A 600x400x2mm rosa pink	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
19	E.V.A 600x400x2mm verde cítrico	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
20	E.V.A 600x400x2mm verde bandeira	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
21	E.V.A 600x400x2mm vermelho	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
22	E.V.A 600x400x2mm amarelo	FL	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 2,26	R\$ 67,80	R\$ 2,32	R\$ 69,60	R\$ 3,75	R\$ 112,50
23	E.V.A 600x400x2mm azul royal	FL	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00	R\$ 2,26	R\$ 56,50	R\$ 2,32	R\$ 58,00	R\$ 3,75	R\$ 93,75
24	E.V.A 600x400x2mm azul celeste	FL	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 2,26	R\$ 67,80	R\$ 2,32	R\$ 69,60	R\$ 3,75	R\$ 112,50
25	Filtro de linha com 5 tomadas triplolar	UND	5	R\$ 43,50	R\$ 217,50	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00
26	Fita adesiva dupla face 12mm x 30m	UND	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 10,75	R\$ 268,75	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 12,00	R\$ 300,00
27	Fita adesiva dupla face 24mm x 30m	UND	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50	R\$ 15,25	R\$ 381,25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 16,00	R\$ 400,00
28	Fita adesiva transparente 48mm x 45m	UND	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50	R\$ 6,18	R\$ 185,40	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00
29	Folha de Acetato transparente Tamanho A3	FL	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
30	HD externo 2tb M3 portátil USB 3.0	UND	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 869,55	R\$ 3.784,50	R\$ 1.023,30	R\$ 4.487,70	R\$ 930,44	R\$ 4.199,75	R\$ 945,00	R\$ 5.176,00
TOTALGERAL R\$				R\$ 2.589,55	R\$ 9.719,50	R\$ 3.757,08	R\$ 13.052,62	R\$ 3.293,12	R\$ 11.876,60	R\$ 3.222,75	R\$ 12.544,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		DC MEDEIROS - ME		J.S. CORDEIRO		I.C.A. SENGELHOFF LTDA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
31	Impressora multifuncional A4 color USB wifi direct integrado com tanque de tinta bulk color; frente e verso automático 100% sem cartuchos. Imprime 33 ppm em preto e 20 ppm em cores. Display LCD de 2,4", tanque frontal. Tecnologia jato de tinta precisionCore 1S de 4 core (CMYK). Imprime até 7.500 pgs em preto ou 6.000 pgs coloridas.	UND	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00	R\$ 2.968,00	R\$ 2.968,00
32	Limpador para quadro branco 60ml	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
33	Marca texto super gel amarelo	UND	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
34	Marca texto super gel verde	UND	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
35	Mesa de Reunião redonda com tampo de 25mm; 1200mm diâmetro.	UND	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.526,00	R\$ 1.526,00
36	NoBreak Potência: 600VA/300-Watt Tensão de entrada: Bivolt Tensão de saída: 115V Dimensões (A x L x P): 192 x 123 x 220 mm Número de tomadas: 4.Estabilizador e filtro de linha inclusos; LEDs indicadores de status; Alarmes sonoros; Chave liga/desliga multifuncional; Condicionamento da energia da rede; Partida a frio; Battery Saver; LED luminária de emergência.	UND	3	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	R\$ 928,00	R\$ 2.784,00
37	Mouse com tecnologia wi-fi; Wireless RF 2.4GHz com nano receptor USB esensor óptico LED.	UND	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 82,00	R\$ 410,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 3.548,60	R\$ 5.301,00	R\$ 6.420,00	R\$ 9.450,00	R\$ 5.751,10	R\$ 8.315,00	R\$ 5.532,00	R\$ 7.968,00
TOTALGERAL R\$				R\$ 6.138,15	R\$ 15.020,50	R\$ 9.009,55	R\$ 22.502,62	R\$ 9.044,22	R\$ 20.191,60	R\$ 8.754,75	R\$ 20.512,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES							
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		DC MEDEIROS - ME		J.S. CORDEIRO		I.C.A. SENGELHOFF LTDA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
38	Papel Sulfite A4 75g 210x297mm	CX	13	R\$ 249,00	R\$ 3.237,00	R\$ 262,00	R\$ 3.406,00	R\$ 255,00	R\$ 3.315,00	R\$ 260,00	R\$ 3.380,00
39	Pé de mouse em gel	FL	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50	R\$ 59,00	R\$ 295,00	R\$ 53,00	R\$ 265,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 298,50	R\$ 3.484,50	R\$ 321,00	R\$ 3.701,00	R\$ 308,00	R\$ 3.580,00	R\$ 315,00	R\$ 3.655,00
TOTALGERAL R\$				R\$ 6.436,65	R\$ 18.505,00	R\$ 9.330,55	R\$ 26.203,62	R\$ 9.352,22	R\$ 23.771,60	R\$ 9.069,75	R\$ 24.167,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº002/2021 publicada no D. O E nº 13.115 de 26/08/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresa:

CARULINO FERRAZ DE MIRANDA, com o valor de **R\$ 18.505,00 (Dezoito Mil Quinhentos e Cinco Reais)**.

Assinatura dos Membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL
